[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 199/2024

São Roque, 22 de março de 2024.

Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios à SABESP para doação de copos de água para a Câmara Municipal.
Em suma, é de grande necessidade ressaltar que beber bastante água é muito importante para a qualidade de vida das pessoas e evitar o desenvolvimento de enfermidades. Nos últimos dias, houve um aumento significativo na temperatura, tornando crucial o consumo de água para evitar a desidratação durante o calor intenso.
Além disso, a recomendação médica mais frequentemente seguida pelos pacientes consiste no aumento do consumo de água, o corpo humano é composto de cerca de 60% a 70% de água e, por isso, ela é imprescindível para uma boa saúde.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo

Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da Sabesp
Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/03/2024 - 09:27 3751/2024
1